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OTÁZKA RAKOUSKÁ

JE POLOŽENA

základech d! luiíích vhodní'

prínclpft juáva
s

Z týchž duvodtí pro feh ré n'J
vétřd řiláloík všeeb éash kardmá

S'}(iaU k jíněbo dojómí

")nvn'vkf k cílí pozjmudi
jmc okry tě 'Au jc4tě N'émc

vzali nakolik Vojtií''h puíck Ná4

jduk h(hh zajal pře 100 Shin'(i

untjf i'kvv vzala 4) zajal li N'í4

selolk pochválil nt za utatíéoé ne

drženi a Jíbíl fa a

odoéní ce iiliut - vSak za králko
ólonck oblinu zranil bo těec na
zádeel ('Ji udá k un někde vno

vrálílí K vyvráceni právy
vzdání ne ll éeských plukfi a nbn

Venskélio hallalíonu ncíkA vřibec
ani jediného nlova a lak celý vý-

sledek tobolo lypíekého dementi

je V loni Že rakounký Sláh flllItU'
skoti zprávu jen rozšířil u podal
nový doklad nvů harharnké jmy

chojoiííc
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V I£TKOHRADfi

Kiidielíeii přál ní neodvísbistí Ní

zozemska lulerninkých iláli ně
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f fU pra folii ok fn K!
fcuyí#r CJwkwo fo-

- Clft kfi
Kb v Wikon Knif pru #tt '
fM f ")ř Kt(il U jn lUt
Uu f Hl J'ft'il irlifpvlt Mínu

jr tát MibAMtu r Tnla!l M í„
pří itit Kout Nrtb inkiu

meckýeh fvvýcarnka a mulýcji re

publik neb knížectví iliilskýt h pro

maďarska meníínu která teprve
od nemnoha let tvoří jednotný
blok ostatně umělý mohla ne

pří luocíT Tul o ohavnost má

mnoho píéín nichž hlavni Ale

ží v tom že ona menšina má a ae

bon veškerou sílu Německa
V lom právě je vclcdílo polití

ky iííamarkovy Jako l'ru duší i

tělem mnávídí líakousko nikdy

nezapomíná národního ponížení v

Olomoucí n osobního příkoří jež
zažil ve Frankfurtu kde poprvé
dal na jevu svlij odpor a poprvé
osméhl c e dovolení zapálit sí

cíjíáro před zástupcem jeho apo-

štolského Veličenstva Jeho povit
ze státnického Mcfistofcla poda

li habsburskému domu musíme

(Thk Kane Cc NYtr Hdruž )

Ieti oď- - dne A vi se patrnéj
ííui že Kroiieíe přijala za uvíij pro-'ru-

loztlicní itak ouška u váž

oí Zaíývú ne podrobooslmí jdánii
Na Venek jeví ke tato Mtino-- e

pře-devší-

v liftku l'o vebii význam

nýeh čláttcíth v Mafinu fozjooii
díla se v líní čilá díktite veřejná
do níž zao'ihhi cdá rada vlivných
lístb l" zojímuvo že mezí jrvní
mí ktcí nocovali na projev vlád-

ního Malinu pro rozbití Kakoinku

byl kon rvatívný katolický irihv
( ' i i li 'I- t '

my dnen cblílí a odhodláním stej
ně pevným osvobození PvcUd J'o

láku a Jihosloviimi nícjně jako lla
lu a Kumutui z tyranie Jlabsbur
ska císařo vblefiského krále ja-š-

t

ského Vasala německého

Necelý týden před svou nmrt

mínit dvý( b vojínů možná že ne-

bude mu více dopáoo by splnil
sviij slib v ohni nám daný Pluk

liáí byl opětně tt to jíž po tleli
citován na denním rokae armá-

dy - Víak naáiia bojVOn nebyl
konce Těžáí firácc vyžadují

cí ctilíidookrevností vytrvalosti
a železné vub' náa čekala nebol'

mtkal se areívév Kudolř na jisté
hlavnoHlí na němelíčui vyslanéřilo ie přiměli KakoiJidío k ňěaaliijclio ( l arts v m-ii- t joioiiei

na loupežné výpravě prolí Dán
i i i i ' t I

sta JIcrbetfe položil byť í dosti

nesměle otňzku zda by Rakousko sán i o iiOKonane joujtezi clice

sbrábiiotili ci lou kořist jiostvi

civí a mým starým jiřílclem De

eraisem jenž tehdy zástupová
Francii ve Vídni Wudolf jodb
rozkazu dvorského řádu byl nu

cen objevili se v německé unifor

nemělo býlí zachováno nemělo li

být učiněno krystiilísačníui bo ftalp proti Kftkoiisku podnítí re
voltu uherskou Dochází k hromo

fr íojé Ut Vro JUnrlo

2iUky půutlul jíjti powud j
lnlřh ywkíuik (Mou Oriur)

yrMsufck }'uk&elt (Eíjirwii Mun

Utňr%) bukorní!b jxsukizok (Batik

Dt) olo r rKÍtroriNé'a dpi
0naiNujUli ivé přettAboviof ulj

M trou i novou Jru
l)o]Aj % krulifl tliítr obotnf

rř#jlm Munl btl uluJíaé punul

tr úmjula níkolo onotw poíkodltl %

foÍ9jínj plným JmAntm nť již mí

tyti v r'lttkl utojwdo nb dwjii

don veliké- katolické monarchii1 k

níž připojily by s jilmnémecké tne Hvctll se Jiecraisovi a svýmvé ráně u Hadové dcho šťastný
král touží po Iriumfálníin vjezdu vztekem a se svou viulčí myšlen

(Tisk Kane ("'en Nár Sdružení)
1'clrnbrad II července— Dnen

byl přijal ve slyšení zahriuiiěním
liitnísl rt ni Haztitiovem mlstojiřeď
sedá zahraničního výboru českého

poslauee Joiícf DlUTlch

Tím poprvé u války navázal
oficielní zástupce přímé ntyky n

ruskou vládou

1'oslatiee Jhicricli není ovšem v

Kuňku oprvé J( JltlW juijel do

Kusku na slovanské porady jež no

konaly dle nstiešení nbzvatiského

sjezdu pražského r TÍ Za je-

ho součinnosti založeno "Jíuské
Zrno" organísaec jež měla jinsí-lal- i

ruský xdnký dorost na Alora-v- u

a do Cech aby se tam neznii-mi-l

a jiokročilejším zcměilělskýin

liosjíodařením i'oslatiec Duerieli
má mnoho zásluh o to že program
"Kuského Zrna" iictiMal jen na

papíre ale jiohlaral se o mnoho

ruských zemědělců kteří bylí
na vzorných Malcích ér- -

kou osvobodili jednou Kakouskodo Vidné Jlísmarek jej zapřísahá
katolické Kláty

Toto vystoupení páně Mďbclto
vo věci naší spíše prospěli než ti

škodilo Nejoi že tím vyprovoko

od Německa Kdyby byl žil nudilyuby se vzdal svého plánu Prosby

Němci za žádnou cenu nechtěli c

vzdátí myslčnky že bylí vypuze-

ní z posice takové důležitostí J'ro

fiútočilí — celé sctoíny postupo-

valy proti nám l'o plné čtyrv
hodiny jako vlny mořského pří

boje vsak marné a marné tisíce

nepřátel v sražených ladách hna-

lo se proti nám Leč sli si jen pro
smrt neboť smrtonosný oheň na
Aieh pusek i

puš' k strojových řá-

dil mezí nimi jako tlivý a krát

ko mrtvoly jejich pokrývaly ce

lou pláň před námi se rozprostí

rajíeí 'A nich nejsiaslnéjáí při

se událostí jinak vyvinouti Htalovýhružky velkojepé perspektivy
do budoucna předstíraná zuřivost se jinak A od té doby starý

vány byly projevy celé řady líslii Habsburk abdikovul ne uby ne u- -upřímné slzy Irayredie komedie a

fraška A na konce zvítězí J(

to jednu z velikých chvil historie
ehýhl do khiálera nýbrž aby se o

devzdal do ruku německého císa

re smrlehiého ncjn ítele svého sy1'ořaženo a vyhnáno z Německa

Kakousko v ničem jiném nebylo na a aby novými zločiny daleko

ÚČAST NAŠICH HOCHU ještě ukrutnějšími zatížil své svéponíženo Nehledě k JJenálsku

NA BOJI V PICAEDII které postoupilo francouzskému doiní lak hrozně již těžké Císař
chíiii habsburská monarchie ne Hilienicni lak nazvva ic unes no

ohavném pověšení Césaru Maltí

stiho celá llalic chvějící se huévein
byla menšena líismarek postaral
se o smíření Kakouska m Khry

skýéh a moravských Těchto zá(Zpráva z ?Výboru kolonie a do

brovolníků v Paříží)
(Tisk Katu- - (vn Nár Sdružení Deid ať už vědomé čj nevědomě j a hnusem - jedním slovem

Habsbure hodný IlolicnollcrnaFrancouzská armádu s britskou

sluh jeho vzpomněla hlavně "No-voj- c

Vremja" dne Uf června a

přinesla jeho fotografii Ud červ-

na "Novoje Vn-nijii- u jiříležito- -

radikálních pařížských i provin
eiálníeh pro rozdéb-ii- í Kakoindía a

osvobození hl řcdoevropiikýeb Nlo

vanu ale ukázalo že i v kruzích

koiiserviil i vuích a katolických je
" I') dio de 1'iiris" se svÚn staito-iíi-lei-

osu močeno Koiiscrvatíviií

"Journal h" Mélmts" již po řa

dli lllěhícll píltlí mezi licjliořl i VČj

ší zastánci- naši ho prorriimu line

-- I červt iiec přihlásilo w konečně

i "l''iaro" orán konvivntiviií
arislokraeii- rraiieoiizské neoby-

čejné bystrý" tu a energickým čláii

kejn pro rozdělení Kaknuska 'y
ilouiciií toto má veliký politický

výziiaiu neboť ukazuje ji mar-

ně byly- naděje Uakoii4a v sou

cit a přátelství fříineouzskýeh kru

lni konservut ivnieli a katoliekýrh
které stejné jako 1'Yaiieio rádi

kálllí livédollllljí d dlles Že í

nái rojem v jeho rukou Košut

elaeje y hrobe ale je to už jen ničeni nemickelio impcřialismit
a zničení rakouského vasalstva

blížili se na 'i') metru by zde tnu

jistěji smrti podlehlí Ztráty je
jich nebyly k porovnání s naši

mi skoro nepatrnými Vidě!

jsem tnutích hochu dcudii M a

Iři jiné jež kulka iifpťálck'i za

sáhla do hlavy Kh'li okaitižilé

inrlvi I't i pomyšlení tm né je mi

liolno in b vidím ve vzpomínkách
drahé mí ty hlavy sklánějící c k

iiititetxké yemi Němci odraze
ní když se byli po hodiny marné

namáhali získali ztracené ponce
a očekávajíce další náš postup za

čalí do nás slříh t svými děly tak
že za krátko většina nás raněna

byla 1'tržil jsem ni menší zraně

stí jeho příjezdu napsala ze jo

jedním z nejslarších českých ro

pních Košutiiv

Saský ministr přijatý do ra

kouskýeh služ'b hlupák který

jen dodává si zdání státníka po

jesl tudíž jedno a totéž

Znal jsem de u nás před vá

kou jistou stranu "rakouskou"
Myla to politika pro dvacáté sloh

sol nu pracujícím uz utouno na
sblížení Slovanu"

psaly v tylo dny v dějiny světové

nezahladitclnýtu písmem co v

pravdě jsou co znamenají nejen

ve své síle indiistriální u tcchuic

ké ale hlavně v síle morální úrov-

ně individuelní odvahy n vanové-

ho genia vynikající nad nepřátele
v rozvážném a vytrvalém vývoji

Hiiahy směřující k vítězství kte

ré jíž v ěervánkové záři mí ústní

vá na bojovníky za právo n upru-

nnšlí po jistý i ns tmi ne tak na ná- - Vedle toho přineslo několik li

lí lak zastaralá a ucvěasiiá jako stu interviewy h jiosl Dueriehciu
a lo: 1'etroenidskaja (lazeta 'e- -

rielní odplatu dunajské monar-

chie jiko spíše nu iihoblií pomstu

proti líisnuirkovi l'o vítězství ro
ku s70 železný knneléř dovedl se

ho bavili

byla iievčiisnou válka proti babs

burskému domu ve sloh-t- í osními čertic 'remja moskevské 1'tro

Kossije a Híržeyij Vědomostictélil Svět jde kil předli
Strana lato iotistávila z nékovedluont

oiualu nie jist pokračuje

ní pod okem V a kapitán N by-

lí ranění současné se mnou Nyní

společně v nemocnici vzpomíná-
me na tyto okamžiky"

lika lidí zamilován veh do Mini"Technickou vyspělost prokázali"
Ve

tassi in díle iriiLrei ie i oi nes za Obět vedra

New Vork — 1'říltšué sliedeč- -
Antoinetty několika historiku
večerních škol kteří srovnávaliho ná- -enii taji inst vím zbavuji

ni vcilřo vyzmlalo st jeiieji českyníka triiiiu Kudolfa který ne

život edru jiodlehl mladý kra- -
Meticriiicha m Talay randem a do-

konce i s Kichclicu a konečně z ně-

kolika demokratu kteří pokládali

za pomněl na Sadovou n nenávidí

Německo Jíakoiihko ritcrsko Má

chování Kaknu-ok- b lo by neště

šlím pro 1'jvropu

i 'roji v ' ' ra " midep mhi v :

"O kakouvldi a těch které nutno
osvobodili " zní asi takto

Kdykoli je samo odkázáno nu

tvé vlastní níly vždy je poraženo
V dávných časech pniaciio bylo

Turky kteří přišli utábořit í sc

před Vídní Sohieski zachránil 'í

deň a není jiochybvže udělat chy

jiiu Vúeluv Hlaváč 2(i rokii sta
vá sc spojencem Německa jeho vu

sc za státníky poněvadž měli pří-

ležitost žvanítí nu Míčovém Ná

rý eis si vyclioiliu i ulice

když byl na ccslě do práce do o

závodu v čís óó zá

smi-ii- i ono ma teiKciii jíismarK
iči je tni 'ýchod proti Rusku inéstí s oparukovauými diplomaty

proti sturyiu inoeiiostcm ochran- - lítí ulice kde byl zatitčs min jako
prodavač Již v úterý pociťovalívníiii zemi Keyjinty proti Anirlii

o politickém a hospodářském sblí-

ží ní s Kakouskem Také Napoleon

když si vzal za ženu Rakušankua rraocii Jďikousko zimvu clil se mladý krajan na sobě následky
ož bylo stejně těžkou chybou jako prilisiielio vedra a stěžoval st nu

bolení hlavy Nedbal toho vsak
výprava uo španělska nelio

Toť prosté výňatky z listu na

Sicli raněných hochu které tají
mnoho jejich duševní síly Jiez-dek-

listujeme v dějinách naše-

ho národa bychom seznali kte-

rých otcťi vzňaly se v nich po tak

dlouhou dobu dušené jiskry nad
šení a odvahy A přiblížíme li

sviíj zrak k rektim tehdejším a

dnešním k národu tehdy a nyní

spatřujeme tutéž duší a chápeme
že nejsme než na cetř lehdy opu-

štěné že pokračujeme v boji s

Němci a Habsburky ne však více

osamoceni ale spojeni s celou K

vropoii A věru dopis jednoho z

našich nejslaršíeh dnes raněných
hodni píše Habsburkům zřetelné
Metle Tekef l'1'arsíu Zde jest:

"Jest to prvý dopis po jiiéiii

o Kuska měl svou chvíli "snobis poněvadž bylo mu ve středu ponf
klid lépe a vydal se na centu doinu Ale vseclnio lo patři luiiiu-lost- i

zrovna tak jako lano onciioiiu zaiiucsi míváte iciio tiyi

llělosthlei spojeneckých armád v

posledních dnech července kdy
Le ustání ocelový písek ničil "m
dobytíié" posice nepřátelské po

délet! celých ID km morální 1

řcrvcíiec kdy byl dán povel k íí

toku Vojska francouzská u an

gUukk hravě se mocnila prvých
k nepoznání rozvalených posic u

v zálozo těchto kráért-l- i naíí elirah

ří dobrovolníci aby těžhímu fiko

la v dobývání zadních posi do

Ktáli Dne l červenec dostali roz
kaz jít ku předu V předvcěir
těchto dtnl si zazpívali své zaini

lovuně pínně uby za krátko v tvá-

ři odolávajících Němců suchými
ranami pusek hovořili mluvou

kterou národ za rty tají
VSak slyšme je samotné v líce-

ni vlastních :

"Dno 4 července o ! hodině

odpolední přečten nám rozkaz že

butlemt? íitoěiti Za nedlouho 2

a 'i buttalion spěl po celou hodi-

nu a pili ku předo Těžké chmu-

ry kc valily po obloze u hustý neu-

tuchající iléíť krápěl bolestný ob

na skytající zem Německá do

loRtřclba přiměla nás ubychoui

zákopy i Vystoupivše na

volný rrostor zaujali rioioVe1

1'olybe na {irázilninách a považoval pan
Hlaváč za svou povinnost aby byl

piíloiueii sám Na cestě do obTítl DALŠÍ CESKĚ PLUKV

tni a Mo lei po e Klyz nelilo sc

['olsko Ku kousku poprvé "pře
kvapilo svět nvou nevděčnost i"
Samo dulo jiiivod této lořiiiulí Ta

ké později bylo bitu od Prusu n

od nás Kusové zachránili je před

Maďary tak jako Poláci před Tur

ky A pak ziim- -

bylo poraženo od

nás v lnnilnirdsku od IYumi v V

ehách I v léto válce do níž piisii
lo se jako sluha Německa poraže-
no bylo hned mi počátku od Ku

sil a od Srbu A nyní znovu má

nepřátele nu svém území Kusy na

východě Italy m západě Bude

Německo n tu aby ještě jednou je
zachránilo?

VZDALY SE RUSŮM chodu llsl V 1 IlOillllll Hlpolciílic
káct-- sc mi chodníku Myla za

til nýtu - podporou Německa 'í
Ičzih'- Německo jiolřchuje Kakou

vlia ještě více než Kakousko po

trchuje Německa Jíakottsko je
slabinou Německu vadou jeho
krunvre Slalo-l- i by sc Kakousko

slovanským anebo kdjby jep od

dualismu přešlo k trialisniu ně-

mecká říše octla by sc uzavřena

sama v sebe bez východu k Oríen

tu Německo be Kakouska je pří-lt-

shdniii iiž aby vhiNtnímk svý-

mi silami mohlo napadnout! Kusko

a západní Kvropu Kakousko spo

juje si' s riirami Kakousko I 'her-s-

s Německem 'ele vó k u pro
ti Cechům proti Srbům proti
i iioiuitum A čím více brotinuli

zločinu všeho druhu podvodu
králei i justičních vražed tím

'Tisk Kane Ci-- Nár Sdružení') volána ambulance j Itellevue ne-

mocnice která jej (tilvczla k léKiimunský lisk přinchl nedávno
zirávii že v posledních bojích nazranění obdržený a věř že s ton čeni Myly učiněny všemožné kro-

ky na jeho zachránění avšak ne- -ruském frontu vzdalo se opčinčou jsem jej již očekával Mál

šťastník po píd hodině zemřel Mylněkolik českých pluku i s diistoj
nícivcin Kusům a že rovněž hro- -

jsem se jej otevřití očekávaje že

dočtu h smiitnveh zpráv Oh tv velmi oblíben v ěeskě společností
tiiadiié vzdávali se Slováci a uher- - pro svou dohrou u milou povahudrahé hlavy! !'() června byl jsem
íí Kuiiiuni Kakousko uherský rmutek rodičů je veliký pottě- -jcňiě se všemi pohromadě a dltesí

vatei-ii- iisKovy stan st ioNptsiištč ve vzpomínkách vidím je vihI zírala jejich syna Je jitu ne

nahraditelnou Myl jim značnouaby svyiň ilciuenli tttlo zprávu popřed schoti veselici se a V ttsiclt
tvrdil Spolehlivá zkušenost lo

více sílí moc Německa mul Kakou

skciu podporou v jejich stáři - Zcsttu- -mi zní jejich zpěv Tce noci šli

Když viti potká Kalušin ucti

Ve sc polí lni i i i " 1 a be d ie Jih řc
což lllá ZUMIlť-llii- ! éet vá po
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